
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 3668    del  23/12/2013

PDTD-2013-3799

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

OGGETTO: Acquisto, mediante ricorso al MEPA, di n. 20 culle da trasporto neonati per 
la S.C. di Pediatria e Neonatologia del P.O. San Martino di Oristano - Utilizzo fondi 
RAS – Piano Investimenti  2007 – di  cui  alla DGR 40/25 del  09/10/2007, 
Progetto Areas: NP 24-DGR 40/25.
Ditta Favero Health Projects Spa - C.I.G. ZEF0D0A6AA.

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti  dell’ASL n. 5 di  Oristano le funzioni  previste dall’art.  4 del  D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n. 737 del 29/07/2010 con il quale è stata nominata 
la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del D.G. n° 580 del  28/06/2013 con la quale è stato approvato il 
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

PREMESSO 

 che ai sensi del D.P.R. 207/2010 le PP.AA possono avvalersi, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, del Mercato Elettronico della 
P.A accessibile solo a fornitori selezionati attraverso bandi di abilitazione;

 che questa Azienda USL è registrata al suddetto Mercato Elettronico con la possibilità di 
effettuare  on-line  il  confronto  di  beni  e  servizi,  l'ordine  di  acquisto  diretto  e/o  la 
richiesta di offerta per la negoziazione di condizioni migliorative;

ATTESO che con nota del 19/12/2013, allegata al presente provvedimento, di cui forma parte 
integrante e sostanziale (Allegato n. 1), il Direttore della S.C. di Pediatria e Neonatologia del 
P.O. San Martino di Oristano, ha richiesto la fornitura  di  n. 20  culle da trasporto neonati 
dotate di carrello e materasso presenti sul MePa ed individuate con il cod. n. 9CU0005;

DATO ATTO  che  sono stati individuati  nei listini del MEPA i beni di cui trattasi, offerti dalla 
Ditta Favero Health Projects Spa, al prezzo unitario di € 404,24 oltre Iva 22%; 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
N ______  del  _______2013      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



VISTA la bozza dell'ordine su MEPA n.1088242,  allegata al presente provvedimento, di cui 
forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 2), in favore della Società  Favero Health 
Projects Spa, dell'importo €. 9.863,46 IVA inclusa;

RITENUTO per quanto sopra di provvedere all'affidamento della fornitura  di quanto trattasi e 
all'invio on-line sul MEPA al fornitore individuato, del relativo ordine elettronico;

RILEVATO che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €. 9.863,46 IVA 
inclusa  verrà  registrato  sul  bilancio  dell’esercizio  di  competenza  sul  conto  n.  0102020401 
denominato  “Attrezzature  Sanitarie  e  Scientifiche”  ed  è  finanziato  con  fondi  RAS  –  Piano 
Investimenti 2007 – di cui alla DGR 40/25 del 09/10/2007, Progetto Areas: NP 24-DGR 40/25;

VISTO l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda 
Sanitaria di Oristano n. 5  del 08.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti positivi 
in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008.

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 ed il relativo Regolamento di esecuzione DPR 207/2010 
e loro ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007;

 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di affidare alla Società Favero Health Projects Spa la fornitura n. 20  culle da trasporto 
neonati con carrello e materasso (codice Areas 1055581) presenti sul MePa ed individuate 
con il  cod.  n.  9CU0005,  dettagliatamente  descritti  nell’ordine  allegato  sotto  il  n.  2,  da 
destinare alla  S.C. di Pediatria e Neonatologia del P.O. San Martino di Oristano, al prezzo 
unitario di € 404,24 + iva 22% per un totale complessivo dell'ordine di € 8.084,80 + I.V.A, 
pari ad Euro 9.863,46 I.V.A. compresa;

2. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €  9.863,46 
IVA inclusa, verrà finanziato mediante utilizzo dei fondi di cui al Piano Investimenti 2007 – 
DGR 40/25 del 09/10/2007, Progetto Areas: NP 24-DGR 40/25, sul Bilancio dell'esercizio di 
competenza (autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ n.116/2013) e verrà registrato  sul conto 
patrimoniale n. 0102020401 “Attrezzature sanitarie e scientifiche”, Centro di costo E0701 
“PEDIATRIA P.O. SAN MARTINO”;

3. di  nominare il   direttore  dell'esecuzione  del  contratto,  in  conformità  ai  principi  di  cui 
all'art.119 del D.Lgs.163/2006 ed al DPR 207/2010, nella persona del direttore della S.C. di 
Pediatria e Neonatologia del P.O. San Martino di Oristano cui i beni sono destinati;

4. di  trasmettere copia  della  presente  all'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  ai  fini 
dell'accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

5. di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle relative  fatture previa verifica 
della regolarità della fornitura eseguita;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
N ______  del  _______2013      Pag. 2 di 3



6. di stabilire che l'avviso di post informazione  concernente l'esito della procedura di gara, è 
soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Azienda;

7. di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza.

  Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: Dott. Luca Pisano

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/12/2013 al 07/01/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
N ______  del  _______2013      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA

